
گزارشی از بیمارستان تامین‌اجتماعی ولیعصر)عج( قائمشهر

با نیم قرن همچنان در خدمت بیماران

بیمارســتان ولیعصر)عج( شهرستان 
قائمشهر، بیمارستانی قدیمی و باسابقه 
اســت. این قدمت را از تابلوی تصویر 
بیمارستان که در اتاق رییس بیمارستان 
نصب شده و گذر حدود 50 سال از عمر 
این مرکز درمانی را نشــان می‌دهد، 
می‌توان دریافت. این بیمارســتان به 
دلیل وجــود کارخانه‌های مختلف از 
جمله کارخانه نساجی قائمشهر و دیگر 
مراکز تولیــدی و صنعتی در منطقه 
به عنوان یک  از گذشته  استقرار آن، 
بیمارســتان کارگری شناخته شده و 
کارگران اســتان مازندران از 50 سال 
پیش تاکنــون، از خدمات رایگان این 
مراجعه  می‌کنند.  استفاده  بیمارستان 
ما به این مرکز درمانی، همزمان شد با 
عملیات نوســازی برخی از بخش‌های 
بیمارستان؛ به همین دلیل، بیمارستان 
حالت عادی نداشت. وسایل و تجهیزات 
نیز در  و بخش‌هایی  بود  جابه‌جا شده 

نوبت‌دهی سریع در سایه ساخت‌و‌سازدست نوسازی قرار داشت.
با وجود اینکه بیمارستان در حال ساخت‌و‌ساز و نوسازی 
اســت، وقتی از رییس بیمارســتان در مورد سیستم 
نوبت‌دهی بیمارســتان و اینکه اکثر بیمارستان‌های 
تامین‌اجتماعی شلوغ هستند سوال ‌شد، گوشی تلفن 
را برداشــت، شــماره مخصوص نوبت‌دهی را گرفت 
و بــه عنوان یک شــهروند عادی در مــدت کوتاهی 
به‌طور فرضی نوبــت گرفت. در مراجعه به بخش‌های 
مختلف بیمارستان، بیماران اکثراً از کیفیت خدمات و 
نوبت‌دهی راضی بودند؛ هر چند نارضایتی‌های اندکی 
نیز وجود داشــت. بیمه‌شده‌ای که برای جراحی قلب 
مراجعه کرده، صبح بستری شده و منتظر است تا برای 
انجام عمل جراحی آماده شــود. او که قبلًا هم برای 
بیماری دیابت و موارد دیگر به این بیمارستان مراجعه 
کرده، از خدمات بیمارستان راضی است و از پرستاران 
و پزشکان بیمارستان تشکر می‌کند. مرد مسن دیگری، 
10 روز پیش عمل جراحی قلب کرده و در این 10 روز 
در بیمارستان بستری بوده است. همسر وی از خدمات 
درمانی ارائه شــده و رفتار پرستاران راضی است. وی 
و همسرش هر دو بیمه‌شده تامین‌اجتماعی هستند و 
اولین بار است که به این بیمارستان مراجعه می‌کنند.

استرس ندارم 
»خداییش عالیه«. این پاســخ بیمار دیگری است که 
برای اولین‌بار به بیمارستان ولیعصر)عج( مراجعه کرده 
و دو روز پیش مورد عمل جراحی قرار گرفته اســت. 
وی از رسیدگی پرستاران راضی است و می‌گوید طی 
این دو روز بستری، هر موقع مشکلی داشته سریعاً به 
وضعیت‌اش رسیدگی شده است. بیمار دیگری که برای 

آنژیو مراجعه کرده نیز از وضعیت بیمارســتان راضی 
اســت و معتقد اســت درمان رایگان تامین‌اجتماعی 
از جمله خدماتی اســت که در نبــود آن، کارگران و 
بازنشستگان با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شوند. وی 
از استرس خود قبل از بستری می‌گوید و اینکه بعد از 
آنژیو متوجه شده استرس‌اش بیجا بوده است. ساعت 
12 و نیم ظهر، بــا بیمار دیگری صحبت می‌کنم که 
برای آنژیو مراجعه کرده است. او که ساعت 8 صبح به 
بیمارستان آمده، از نیامدن دکتر و معطلی خود گلایه 

دارد.

اورژانس، شلوغ‌ترین بخش بیمارستان
بخش اورژانس از بقیه بخش‌های بیمارستان شلوغ‌تر 
اســت. ازدحام مراجعه‌کنندگان و انتظــار آنها برای 
درمان، نظر هر رهگذری را به خود جلب می‌کند. مرد 
میانسالی که همراه همســرش برای مداوای عفونت 
انگشت پای او مراجعه کرده می‌گوید 15 روز است که 
درگیر مداوای همســرش است. همسرش دیابت دارد 
و برای مداوای عفونت پا، چندین‌بار مراجعه داشــته و 
پاســخ قانع‌کننده‌ای دریافت نکرده است. او می‌گوید 
پزشک جراح و پزشــک عفونی توافق‌نظر ندارند و او 
مدام به آنها مراجعه می‌کند. وی که برای چندمین‌بار 
است به این بیمارستان مراجعه کرده، برخورد پزشکان 
و پرستاران را متفاوت می‌داند و می‌گوید: »برخی مواقع 
با بیماران خوب تا می‌کنند و برخی موارد هم هســت 
که سرشــان شلوغ است و رفتار مناسبی ندارند«. این 
مراجعه‌کننده که 30 ســال سابقه پرداخت حق بیمه 
دارد و خود و همسرش هر دو بیمه‌شده تامین‌اجتماعی 
هستند، پیش‌تر هم برای عمل پای همسرش به این 

یکی از بیماران: 
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